
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33710 Sexta-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2018 

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 204 DE 18 DE SETEMBRO DE 2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
SAMYELE MOTA BARBOSA – ENFERMEIRA  - Mat. 54180627
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
10305142783020000          0103000000              339033               54,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e 
terrestre para os municípios de Salvaterra, Soure e Cachoeira 
do Arari.
Ordenador: Raimundo Luis Santos da Silva.

Protocolo: 367021
PORTARIA: 206 DE 24 DE SETEMBRO DE 2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
MIGUEL PANTOJA DA COSTA – AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA - 
Mat. 0498655
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
10305142783020000            0349001435              339033               96,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e 
terrestre para o município de Soure.
Ordenador: Raimundo Luis Santos da Silva

Protocolo: 367025

DIÁRIA
PORTARIA N° 203 DE 18 DE SETEMBRO DE 2018

NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 742,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 30/09/2018 A 05/10/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
54180627/ SAMYELE MOTA BARBOSA / 718.970.972-04
OBJETIVO: ACOMPANHAR EQUIPE ESTADUAL DO PROGRAMA 
DE TUBERCULOSE, NOS MUNICÍPIOS DE SALVATERRA, SOURE 
E CACHOEIRA DO ARARI, PARA REALIZAR MONITORAMENTO 
DIRETO/INDIRETO DO PROGRAMA DE CONTROLE DA 
TUBERCULOSE NOS RESPECTIVOS MUNICÍPIOS.
DIRETOR DO 7ºCRS: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 367014
PORTARIA N° 205 DE 20 DE SETEMBRO DE 2018

NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 01/10/2018 A 05/10/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
0498655 / MIGUEL PANTOJA DA COSTA / 042.372.772-91
OBJETIVO: ACOMPANHAR E SUPERVISIONAR AS AÇÕES 
OPERACIONAIS DO PECD (PROGRAMA ESTADUAL DE CONTROLE 
DA DENGUE),  SISTEMA DO PROGRAMA NACIONAL DE 
CONTROLE DA DENGUE (SISPNCD), SINAN/DENGUE ONLINE, E 
GAL, CONFORME PROGRAMAÇÃO PREVISTA NO 3º QDQQ/2018.
DIRETOR DO 7ºCRS: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 367018

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 74 DE 26 DE SETEMBRO DE 2018
O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 343/2018-
CCG de 13/03/2018, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
33577 de 14/03/2018.
RESOLVE:
 Designar a servidora MARIA NELMA DAMASCENO AZEVEDO, 
Id Funcional 0504693, para responder pelo setor de Transporte 
deste 9º Centro Regional de Saúde, a contar da data da 
publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 27 de Setembro de 2018.
RISONILSON ABREU DA SILVA
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 367147

ERRATA
ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 175 de 19 de Julho de 2018/ Publicado no Diário 
Ofi cial n° 33.666 de 26 de Julho de 2018.
Protocolo: 342150
Servidores:
José Nonato dos Santos Guimaraes

Kelly Mendes dos Santos
Onde se lê
Período: 27/08/2018 a 31/08/2018 / Nº de Diária: 4,5 (quatro 
diárias e meias)
Leia-se
Período: 15/10/2018 a 19/10/2018 / Nº de Diária: 4,5 (quatro 
diárias e meias)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RISONILSON ABREU DA SILVA
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 367137

DIÁRIA
PORTARIA Nº 249 DE 18 DE SETEMBRO DE 2018

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Realizar levantamento patrimonial e tombamento 
de bens novos, localizados no Hospital Municipal, secretaria de 
saúde e Unidade Básica de saúde( cidade e interior) do Município 
de Oriximiná- Pará.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Oriximiná/ PA – Brasil
Período: 01/10/2018 a 06/10/2018 / N° de Diária: 5,5 (cinco 
diárias e meias)
Servidoras:
Alessandra Nádrea de Sousa Silva
CPF: 654.200982-53
Matrícula: 59014121
Cargo: Marinheira Fluvial de Convês
Antônio Valmir Tapajós Conceição
CPF: 655.114.682-15
Matrícula: 59017981
Cargo: Marinheiro Fluvial de Convês.
Ordenador: RISONILSON ABREU DA SILVA

Protocolo: 367136
PORTARIA Nº 248 DE 18 DE SETEMBRO DE 2018

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Realizar levantamento patrimonial e tombamento 
de bens novos, localizados no Hospital Municipal, secretaria de 
saúde e Unidade Básica de saúde( cidade e interior) do Município 
de Juruti- Pará.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Juruti/ PA – Brasil
Período: 21/10/2018 a 26/10/2018 / N° de Diária: 5,5 (cinco 
diárias e meias)
Servidoras:
Alessandra Nádrea de Sousa Silva
CPF: 654.200982-53
Matrícula: 59014121
Cargo: Marinheira Fluvial de Convês
Francisco José de Macêdo Gama
CPF: 436.860.792-91
Matrícula: 5897269
Cargo: Agente Administrativo
Ordenador: RISONILSON ABREU DA SILVA

Protocolo: 367134

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 12 DE 26 DE SETEMBRO DE 2018.

O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 343/2018-
CCG de 13/03/2018, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
33577 de 14/03/2018.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação da Portaria nº 63 de 05 de 
Setembro de 2018, publicada no DOE nº. 33696 de 10/09/2018, 
protocolo n° 359144, em nome do servidor Francisco Alves 
Feitosa, Matricula: 504437, que o designou a responder pelo 
setor de Transporte deste 9º Centro Regional de Saúde.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 27 de Setembro de 2018.
RISONILSON ABREU DA SILVA
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 367142
PORTARIA Nº 12 DE 26 DE SETEMBRO DE 2018.

O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 343/2018-
CCG de 13/03/2018, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
33577 de 14/03/2018.
CONSIDERANDO os termos do processo 2018/316854
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação da Portaria nº 176 de 19 
de Julho de 2018, publicada no DOE nº. 33666 de 26/07/2018, 
protocolo n° 342148, em nome do servidor Pedro Alves 
Berreza, Matricula: 1115621, referente à concessão de Diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 27 de Setembro de 2018.
RISONILSON ABREU DA SILVA
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 367140

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

NÚMERO DE Protocolo: 365439
PORTARIA N° 0834
PUBLICADA NO DOE N°33707 DE 25/09/2018.
Onde se lê: Servidor: 92550-1 / SUELY PENHA BARBOSA 
(Enfermeira) / 3,5 diárias (completa) de 08/10/2018 a 
11/10/2018.
Origem: Altamira
Destino (s): Vitoria do Xingu
Leia-se: Servidor: 5936785-1/ Elisangela Souza Nogueira 
(Enfermeira) / 3,5 diárias (completa) de 08/10/2018 a 
11/10/2018.
Ordenador de Despesa:
Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 367118
NÚMERO DE Protocolo: 365443
PORTARIA N° 0832
PUBLICADA NO DOE N°33707 DE 25/09/2018.
Onde se lê: Servidor: 92550-1 / SUELY PENHA BARBOSA 
(Enfermeira) / 4,5 diárias (completa) de 01/10/2018 a 
05/10/2018.
Origem: Altamira
Destino (s): Medicilândia
Leia-se: Servidor: 5936785-1/ Elisangela Souza Nogueira 
(Enfermeira) / 4,5 diárias (completa) de 01/10/2018 a 
05/10/2018.
Ordenador de Despesa:
Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 367123

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 490 de 27 de Setembro de 2018.
Nome: Célio Santos Cruz.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504828.
CPF: 270.785.661-49.
Período: 06 a 07.10.2018.
Nº de Diárias: 2,0 (Duas).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Pau D’arco.
Objetivo: Transportar urnas eleitorais e conduzir supervisores.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 367301
Portaria nº 492 de 27 de Setembro de 2018.
Nome: Lourival Costa Serra.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 0504375.
CPF: 268.256.943-91.
Período: 06 a 07.10.2018.
Nº de Diárias: 2,0 (Duas).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria.
Objetivo: Transportar urnas eleitorais e conduzir supervisores.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 367306
Portaria nº 489 de 27 de Setembro de 2018.
Nome: Humberto Santos Borges.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504771.
CPF: 184.896.212-68.
Período: 06 a 07.10.2018.
Nº de Diárias: 2,0 (Duas).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Sapucaia.
Objetivo: Transportar urnas eleitorais e conduzir supervisores.
Ordenador de Despesa: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 367300


